ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область
Муниципальное образование «город Черемхово»

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________________                                                                       № ______

О внесении изменений в решение Думы
города Черемхово от 25 декабря 2023 года
№ 35/2-ДГ «О местном бюджете на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 30, статьями 33, 52, 53, 54 Устава

муниципального образования «город Черемхово», статьей 22 Положения о

бюджетном процессе в городе Черемхово, утвержденного решением Думы

города Черемхово от 26 мая 2016 года №  9/2-ДГ, Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города Черемхово от 25 декабря 2023 года №

35/2-ДГ «О местном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» (в редакции решений Думы города Черемхово от 30 мая 2024 года №

39/1-ДГ, от 30 сентября 2024 года № 42/1-ДГ) изменение, изложив пункт 21 в

следующей редакции:
«21. Установить, что в случае, предусмотренном настоящим пунктом, в

соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации

финансовое управление администрации города Черемхово осуществляет

казначейское сопровождение средств местного бюджета с последующим

подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или)

целями, установленными при предоставлении указанных средств.
Установить, что казначейскому сопровождению не подлежат авансовые

платежи в размере до 50 процентов суммы муниципального контракта,
заключаемого на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более, но не более лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного

бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.
В случае, если исполнение муниципального контракта, указанного в

абзаце 2 настоящего пункта, осуществляется в 2024 году и последующих годах

и соответствующих лимитов бюджетных обязательств, доведенных до

получателя средств местного бюджета, недостаточно для выплаты авансового

2

платежа в текущем финансовом году, в муниципальном контракте

предусматривается условие о выплате части такого авансового платежа в

оставшемся размере в очередном финансовом году без подтверждения

поставки товара (выполнения работ, оказания услуг) в объеме ранее

выплаченного авансового платежа.
Положения настоящего пункта применяются к условиям об авансовых

платежах в размерах, установленных в абзаце 2 настоящего пункта, в

заключаемых получателями средств местного бюджета муниципальных

контрактах в 2024 году, а также ранее заключенных муниципальных

контрактах.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Черемховский рабочий».
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов

Председатель Думы города Черемхово                                         Н.В. Морозова